
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД АГИДЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22 июня 2022 года  № 23/1-5 

г. Агидель 
 

О назначении дополнительных выборов депутата  

Совета городского округа город Агидель  

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 на 11 сентября 2022 года 

 

В соответствии со статьей 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10, частью 5 статьи 88 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, решением Совета городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан от 23 ноября 2021 года №5-

13-187 «О досрочном прекращении полномочий депутата по одномандатному 

избирательному округу №6 городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан Галиева Фларика Гаптиевича», территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Агидель район Республики Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года №213/8-6 возложены 

полномочия избирательной комиссии городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан, решила: 

 1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 на 11 сентября 2022 года. 

 2. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Огни 

Агидели».  

3. Разместить текст решения на официальном сайте администрации 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан, на стенде 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан.  



 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя  территориальной избирательной комиссии Рамазанову М.Т. 

Председатель   

территориальной избирательной  

комиссии  М.Т. Рамазанова 

 

Секретарь   

территориальной избирательной  

комиссии  Л.Р. Хаматдинова 
 


